
令和５年８月３１日 
保護者 各位 

一関市立山目小学校 
校 長 菊池 正人 
 

児童の欠席等の連絡方法について 
猛暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 
さて、学校現場においても保護者の皆様及び教職員の作業の効率化を図るため、業務のデジタル化が進

められております。そこで、児童の欠席等のご家庭からの連絡を Google フォームでも行えるようにいた
します。 
つきましては、下記のとおり実施しますのでご活用いただければと存じます。どうぞよろしくお願いい

たします。 
 

記 
１ Google フォームによる欠席等連絡方法 
 ・下記のＱＲコードから「一関市立山目小学校欠席等連絡フォーム」にアクセスし、必要事項をご入力

ください。 
 ・兄弟・姉妹で欠席等される場合は、それぞれのお子さんについて、１回ずつご入力いただき、送信し

てください。 
 ・午前８時００分までに送信してください。なお、Google フォームによる欠席等の連絡は、２４時間

受け付けております。 
 ・送信していただいた後、確認したい点がありましたら、学校から送信者の方へご連絡差し上げる場合

がございます。 
 ・裏面に入力内容が記載してあります。ご覧ください。 
 ・このシステムは、令和５年９月１日（金）より運用いたします。 
 
２ 電話連絡による欠席等連絡方法 
 ・午前７時３０分から８時００分までに、山目小学校【０１９１－２３－２２５７】にご連絡ください。 
 ・土日休日に電話連絡をしたい場合は、副校長馬場の携帯電話【０９０－６６２９－１４３５】にご連

絡ください。 
 ・なお、学校の電話受付時間は、基本的に午前７時３０分から午後６時００分までとさせていただきま

す。 
 
３ その他 
 ・欠席の連絡がなく、児童の登校が確認できない場合は、学校から保護者の方へ電話連絡させていただ

きます。 
 ・欠席された日の放課後に担任から保護者の方へお電話を差し上げる場合がございます。その際は、お

子さんの様子をお伝えいただければと存じます。 

【担当】 

 一関市立山目小学校 

  副校長 馬場 直幸（ﾊﾞﾊﾞ ﾅｵﾕｷ） 

      TEL  0191-23-2257 

      FAX 0191-23-7627 


